
Rada 89 (23. 04. 2018) 1

 

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění 

 

Zápis č. 89  
ze schůze rady města Velešín, konané dne 23. 04. 2018 

Přítomni: Mgr. Hana Císařová, Mgr. Josef Klíma, Ing. Milan Prokeš, Jiří Růžička, Ing. Lenka Šípková 

Začátek: 15.30 hod  

Konec:    17.00 hod 

 

P r o g r a m  
1.    Kontrola usnesení 

2.    Návrh smlouvy o zřízení věcného břemene „Prodl. STL plyn. Velešín, Na Vrších“ – Hrdlička spol. 

s r.o., Plzeň 

3.    Předávací protokol – chlebová nabíjecí pec na Kantůrkovci – MAS Pomalší o.p.s. 

4.    Protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly „RPS – Velešín, Regenerace panelového sídliště Na Vr-

ších – Nad Cihelnou – III. etapa“ – MMR ČR (č. j. 0927/18/VEL) 

5.    Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2017 města Velešín – KÚJčK (č. j. 0933/18/VEL) 

6.    Nabídka – reklamní příležitost – pořad „Putování krajinou“ – JTV a.s., České Budějovice 

7.    Plán investic – aktualizace pro rok 2019 – ČEVAK České Budějovice 

8.    Oznámení radě – Městská knihovna Velešín 

9.    Návrh na vyřazení dlouhodobého majetku z evidence města – ved. EO 

10. Cenová nabídka pro zpracování rozpočtu – „Holkov vodovod“ – Ing. Milan Kříha, Kamenný Újezd 

11. Žádost o realizaci výměny pozemku p. č. 807/31, k. ú. Velešín – Ing. XY, Velešín (č. j. 0985/18/VEL) 

12. Oznámení o projednávání a vystavení návrhu zadání Územního plánu Svatý Jan nad Malší – Městský 

úřad Trhové Sviny (č. j. 0963/18/VEL) 

13. Žádost o souhlas s krátkodobou objížďkou – pořadatel 46. Rallye Český Krumlov 2018 

14. Nabídka na WiFi4EU od GiTy a.s. 

15. Žádost o individuální dotaci – ZKO Velešín u Letiště (č. j. 0988/18/VEL) 

16. Kladení věnců k pamětní desce Prokopa Brázdy - informace 

17. Rozbor vody – pramen Srdíčko – informace 

18. Infopanel K Malši – vyhlídka na hrad – informace o poškození 

19. Autobusové nádraží – archeologický dohled 

20. Návrh na provedení kamerové zkoušky stavu části kanalizační sítě pod komunikací v ulici Latrán 

21. Sečení hřbitova – návrh na oslovení společnosti Třeba modré z nebe, Velešín 

   

    1. Kontrola usnesení  
758/48/60/64 – Návrh zpracování žádosti na intenzifikaci ČOV Velešín – KAPEX Č. Budějovice; rybník Šindelář  

                 Probíhají jednání o dotaci. 

                 Bod trvá   Z. starosta, místostarosta  

867/55 –   Připojení veřejného osvětlení v lokalitě Holkov 

                 Napojení VO na soukromý objekt – v jednání. 

                 Bod trvá  Z. místostarosta  

957/60/-/85 – Pomník obětem světových válek – návrh na opravu a přemístění 

                 Komise k posouzení návrhů na opravu a přemístění pomníku obětem světových válek jmenována, při- 

                 pravuje se svolání komise. Rada bere na vědomí vyjádření pana XY a pana XY. 

                 Bod trvá  Z. starosta, rada 

1000/63/-/69 – Žádost o koupi části pozemku p. č. 1631/4, k.ú. Velešín – XY 

                 Oddělovací GP zpracován. Manželé XY předloží souhlas banky. 

                 Bod trvá  Z. starosta  

1089/67/69/74 – Návrh na vytvoření sportoviště Na Vrších 

                 Připravují se návrhy na využití celé plochy pro sportovně-rekreační účely.  

                 Bod trvá                                  Z. místostarosta, Ing. Šulista, předseda sport. komise 

1247/78 – Snížení hlučnosti Sídliště Velešín 

                 Rada navrhuje oslovit s odkazem na stížnosti obyvatel na zvýšenou hlučnost u silnice E55 I/3 a požádat  

                 o společné jednání majitele komunikace – ŘSD. 

                 Bod trvá  Z. starosta 

1330/82/83/84 – Jednání s PČR – návrhy na zlepšení bezpečnosti obyvatel 

                 Návrh na umístění dopravní značky „Pozor chodci“ na všech třech křižovatkách z I/3 do města za- 

                 slán na dopravní inspektorát Policie ČR a na odbor dopravy JčK. 

                 Bod trvá  Z. starosta, místostarosta, ved. EO 

1332/82 – Majetkové narovnání – cesta k Velešínu Nádraží 

                 Geodet pan Korbela připravuje podklady pro majetkové narovnání. 

                 Bod trvá  Z. místostarosta 

 



Rada 89 (23. 04. 2018) 2

 

1333/82/83/85 – Ošetření lípy u radnice 

                 Schůzka s dendrologem uskutečněna, dodá cenovou nabídku. 

                 Bod trvá   Z. místostarosta, ved. EO 

1334/82 – Označení cyklotras u Skřidel – osazení SDZ 

                 Předjednáno s Policií ČR v Českém Krumlově. Proběhne jednání s PasProRea Holkov. 

                 Bod trvá  Z.  místostarosta 

1348/83 – Projekt a realizace komunikace a inženýrských sítí v lokalitě G2 (Na Vrších) 

                 Bod trvá                                                                            Z. starosta, Ing. Skutil 

1364/83 – Návrh na majetkové vypořádání – polní cesta od E 55 k zahrádkám u Skřidel 

                 Rada souhlasí s postupným majetkovým vypořádáním polní cesty od E55 k zahrádkám u Skřidel. Nut- 

                 nost nového zaměření lokality – vyčíslit náklady. 

                 Bod trvá                                                                            Z. starosta, EO 

1368/84/-/89 – Strategie podpory sportu města  

                 Rada bere na vědomí osnovu z Ministerstva školství pro vypracování Strategického plánu podpory  

                 sportu a ukládá prověřit zpracování koncepce Jihočeským krajem. 

                 Bod trvá  Z. starosta, ved. EO, Ing. Šípková 

                 Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

1384/85/86 – Pozemek p. č. 806/1, k. ú. Velešín (ÚZSVM) – odprodej 

                 Zadány geodetické práce. 

                 Bod trvá   Z. starosta 

1397/85 – Návrh na úpravy v obytné zóně u mateřské školy 

                 Studie úpravy ulice Družstevní zadána. 

                 Bod trvá   Z. starosta 

1412/86/-/89 – Nabídka pronájmu restaurace U Zlaté podkovy  

                 Zájemci o pronájem restaurace osloveni. Dle sdělených informací rada doporučuje o pronájmu jednat  

                 s manželi XY, jako druhého doporučuje pana XY, a ukládá do návrhu smlouvy vložit podmínky                 

                 pro ubytování. 

                 Bod trvá   Z. starosta, SMM 

                 Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

1426/88/89 – Žádost o přidělení bytu – XY, Velešín 

                 Rada bere na vědomí informaci o zrušení požadavku paní XY na přidělení bytu.  

                 Bod se vypouští   Z. SMM 

                 Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

1430/88/89 – Vodovodní sítě a kanalizační síť v ulici Budějovická 

                 Kanalizace - kamerová zkouška, vodovod – oprava. Rada ukládá projednat termín opravy vodovodu     

                 se SÚS dle plánu oprav povrchu komunikace. Obnova sítí je součástí plánu rozvoje města. 

                 Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, ČEVAK 

                 Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

1438/88/89 – Přidělení bytů v č. p. 144, Velešín – doplnění seznamu 

                 a) Jednatel prověřuje podmínky přidělení bytu v domě č. p. 144, Velešín, panu XY.  

                     (Bod trvá) 

                 b) Rada bere na vědomí podmínky a pravidla pro přidělování městských bytů, včetně vzoru žádosti                
                     o městský byt, předložené jednatelem SMM. Poznámky, doplňky budou projednány na dalším            

                     jednání rady. (Bod trvá) 
                 c) Rada bere na vědomí návrh SMM na přidělení bytu v č. p. 144, Velešín, XY  k 01. 06. 2018 a ukládá  

                     ověřit bezdlužnost. (Bod trvá) 

                 d) Rada schvaluje na doporučení SMM přidělení bytu v domě č. p. 144, Velešín, paní XY                   

                     k 01. 06. 2018. (Bod se vypouští) 

                 Bod trvá   Z. starosta, jednatel SMM, rada 

                 Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

1441/88 – Věcné břemeno (kanalizace) v pozemku města - XY 

                 Rada bere na vědomí návrh na prověření uložení věcného břemene v pozemku města (kanalizace – XY)  

                 a ukládá po prověření majitele kanalizace vyzvat k uzavření smlouvy o věcném břemeni. 

                 Bod trvá   Z. místostarosta, Ing. Skutil 

 

 

2. Usnesení č. 1446/89 
Rada bere na vědomí návrh smlouvy o zřízení věcného břemene předložený společností Hrdlička spol. s r.o., Pl-

zeň a schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: ZP-014330047119/001, jejímž předmětem je energetické 

zařízení „Prodl. STL plyn. Velešín, Na Vrších“ mezi Městem Velešín (povinná) a E.ON Distribuce, a.s., České 
Budějovice (oprávněná). 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

 



Rada 89 (23. 04. 2018) 3

 

 

3. Usnesení č. 1447/89 

Rada schvaluje předávací protokol, kterým Místní akční skupina Pomalší, o.p.s. předává bezúplatným převodem 

chlebovou nabíjecí pec na Kantůrkovci do majetku Města Velešín. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

4. Usnesení č. 1448/89 

Rada bere na vědomí protokol Ministerstva pro místní rozvoj ČR o výsledku veřejnosprávní kontroly akce „RPS – 

Velešín, Regenerace panelového sídliště Na Vrších – Nad Cihelnou – III. etapa“. Kontrolou nebyly zjištěny nedo-

statky. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

5. Usnesení č. 1449/89 
Rada bere na vědomí zprávu Krajského úřadu Jihočeského kraje o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 

2017 města Velešín. Kontrolou nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Předložit ZM. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

6. Usnesení č. 1450/89 
Rada neakceptuje nabídku JTV a.s., České Budějovice na reklamní příležitost při podpoře pořadu „Putování kraji-

nou“. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

7. Usnesení č. 1451/89 

Rada schvaluje Plán investic lokality Velešín – 23125, aktualizace pro rok 2019, předložený společností ČEVAK 

České Budějovice. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, místostarosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

8. Usnesení č. 1452/89 

Rada bere na vědomí oznámení vedoucí městské knihovny Velešín o změně zaměstnání a doporučuje akceptovat 

návrh na uzavření dohody o provedení práce se současnou vedoucí na 5 hodin/měsíc pro případnou výpomoc. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

9. Usnesení č. 1453/89 

Rada schvaluje vyřazení dlouhodobého majetku z evidence města dle předloženého návrhu vedoucí EO. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

10. Usnesení č. 1454/89 
Rada akceptuje cenovou nabídku Ing. Milana Kříhy, Kamenný Újezd pro zpracování rozpočtu na akci „Holkov 

vodovod“ a ukládá zaslat objednávku. 

Bod se nesleduje   Z. místostarosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

11. Usnesení č. 1455/89 
Rada bere na vědomí žádost Ing. XY, Velešín o realizaci výměny pozemku p. č. 807/31, k. ú. Velešín, který je ve 

vlastnictví Římskokatolické farnosti Velešín, za pozemek ve vlastnictví Města Velešín z důvodu zajištění pokra-

čování ulice Na Hvízdalce pro umožnění přístupu k plánované novostavbě a ukládá výměnu projednat s farností. 

Bod se sleduje   Z. místostarosta, EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

12. Usnesení č. 1456/89 

Rada bere na vědomí oznámení Městského úřadu Trhové Sviny o projednávání a vystavení návrhu zadání Územ-

ního plánu Svatý Jan nad Malší. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

13. Usnesení č. 1457/89 

Rada souhlasí s krátkodobou objížďkou včetně řešení DIO dle přílohy dne 18. května 2018 od 16:00 hodin do 

01:00 hodin následujícího dne z důvodu pořádání tradiční automobilové soutěže 46. Rallye Český Krumlov 2018. 

Bod se nesleduje   Z. místostarosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

14. Usnesení č. 1458/89 

Rada bere na vědomí nabídku GiTy a.s. na veřejnou WiFi4EU, ukládá zjistit vnitřní podmínky provozu a projed-

nat možnost zavedení veřejné WiFi se společností ČSAD Jihotrans České Budějovice. 
Bod se sleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

 

 



Rada 89 (23. 04. 2018) 4

 

 

15. Usnesení č. 1459/89 

Rada schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 10.000 Kč ZKO Velešín u Letiště na pořádání kynologického závodu 

„Pohár města Velešína 2018“ z rezervy pro kluby a spolky a zároveň žadatele upozorňuje, že žádosti o individuál-

ní dotace se podávají začátkem kalendářního roku, a to včetně pravidelně se opakujících akcí. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

16. Usnesení č. 1460/89 
Rada bere na vědomí informaci o tradičním pietním aktu u pamětní desky pilota RAF Prokopa Brázdy dne                  

09. 05. 2018, cca v 9.30 hod. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

17. Usnesení č. 1461/89 
Rada bere na vědomí informaci o rozboru a kontrole vody pramene Srdíčko – stále splňuje normu pro pitnou vo-

du. 

Bod se nesleduje   Z. místostarosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

18. Usnesení č. 1462/89 
Rada bere na vědomí informaci o poškození infopanelu K Malši – vyhlídka na hrad – svozovou firmou FCC Čes-

ké Budějovice a o sepsání úředního záznamu Městskou policií a následném nahlášení události této společnosti. 

Řeší reklamační oddělení FCC České Budějovice. 

Bod se nesleduje   Z. místostarosta, MP, EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

19. Usnesení č. 1463/89 
Rada schvaluje archeologický dohled Muzea v Českém Krumlově při rekonstrukci autobusového nádraží Velešín 

a ukládá zadat objednávku. 

Bod se nesleduje   Z. místostarosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

20. Usnesení č. 1464/89 
Rada bere na vědomí návrh a souhlasí se zadáním provedení kamerové zkoušky stavu části kanalizační sítě                

pod komunikací v ulici Latrán firmě Ertl, Kaplice a ukládá zadat objednávku. 

Bod se nesleduje   Z. místostarosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

21. Usnesení č. 1465/89 
Rada bere na vědomí návrh a souhlasí s oslovením sdružení Třeba modré z nebe, Velešín na sečení ploch hřbitova 

a ukládá předložit cenovou nabídku. 

Bod se sleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

 

 

 

 

Ve Velešíně dne 24. 04. 2018 

 

Zapsala: Radka Šímová                                                                      Ověřil: Mgr. Josef Klíma – starosta   

                    

                                                                                                                    

                                                                                                                         Jiří Růžička – místostarosta 


